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paa Grund af, at det voksende Discipeltal har nødvendiggjort, at flere Lokaler tages 
i Brug. , "<r 

Til 8 -11 .  Som i Finansloven for 1904-05. 

Til 12. Som i Finansloven for 1904-05. 

Til 13. Da det har vist sig, at Kontoen er utilstrækkelig, foreslaas den for- 
højet fra 2,500 Kr. til 3,000 Kr. 

Til 14 og 15. Som i Finansloven for 1904-05. 

Til 16. Nykøbing Katedralskoles Lokaler ere alt andet end gode. Navnlig ere 
Klasseværelserne paa 2den Sal lave og mørke. Hertil kommer, at de om Sommeren 
ere meget varme : og om Vinteren kolde.., Pladsen til Skolens Samlinger er saa ind- 
skrænket, at disse langt fra kunne komme til deres Ret eller gøre den tilsigtede Nytte. 
Biblioteket kan allerede nu vanskelig rummes i de to dertil bestemte Rum. Skolens 
Legeplads er lille i Forhold til Elevantallet, Lærerværelset 홢 meget .lille, saa at ikke alle 
Lærere kunne være tilstede der paa én Gang. 

Allerede for- 10 Aar siden blev der gjort opmærksom paa disse Mangler 홢 og 
udarbejdet Planer til en Ombygning af Skolen, der. er opført 1808. Bygningsinspek- 
tøren fandt det baade billigst og hensigtsmæssigst at bygge paa en anden Plads og at 
sælge den nuværende Bygning. ; Da der imidlertid ikke fandtes en passende Grund, 
blev Sagen den Gang stillet i Bero. Skolens Rektor har nu atter fremdraget dette 
Spørgsmaal, da de paapegede Mangler gøre en Forandring nødvendig; og han hat, 
hvorvel en hel Nybygning efter: hans Mening maatté være at foretrække, ment, at 
Skolen kunde være veltjent'med en Udvidelse paa Stedet ved Erhvervelse af Nabo- 
ejendommen, som Ejeren för Tiden e r  villig ; ,til at sælge helt eller delvis. 1 

Der er derfor af Bygningsinspektøren udarbejdet en Plan, der gaar ud paa at 
erhverve en Del af Nabogrunden paa 2223 Kv.-Alen, som kan faas for 26,000 Kr., 
samt derpaa at opføre en Arineksbygning til Katedralskolen i 3 Etager med 10 Klasse- 
værelser med 2 Birum samt 2 Værelser for Rektor og Lærere og Garderobe og Toilet- 
rum for Lærere og kvindelige Elever, Varmeapparat og Pedelbolig. Samtlige Bygge- 
arbejder ere af Bygningsinspektøren opgjorte til 97,348 Kr. 55 0., hertil kommer et 
Beløb af 2,750 Kr. til Inventar. I alt vil der til-den foreslaaede Grunderhvervelse og 
Ombygning behøves 125,000 Kr;, hvoraf som lsté Del 62,000 Kr. søges bevilget for næste 
Finansaar. 

Eforatet og Forstanderskabet ere enige i, a t  en udvidelse af Skolen maa be- 
tragtes som: en uopsættelig Nødvendighed, da;-de fleste af Skolelokalerne i Virkelig- 
heden ere ikke blot ikke tidssvarende, men absolut uforsvarlige, og i, a t  den .,forelig- 
gende Plan paa tilfredsstillende Maade opfylder de Ønsker,, der fra Skolens Side maa 
stilles, og Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet kan ganske tiltræde Forslaget, 
som det foreligger. ; . >  


